
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.22 

 

Limbažos 2015.gada 29.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā. 

3. Par dzīvokļa izīrēšanu P.Š. (Limbažu pilsēta). 

4. Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts). 

5. Par saistošo noteikumu „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības, interešu izglītības, izglītības atbalsta un sporta 

iestāžu pedagoģisko darbinieku amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu. 

9. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

10. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestādes 

nosaukumā un nolikumā. 

11. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā. 

12. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā. 

13. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā. 

14. Par telpu nomas stundas likmes noteikšanu Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes 

„Spārīte” aktu zālei. 

15. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu sākumskolai Latvijas Olimpiskās komitejas 

projekta „Sporto visa klase” līdzfinansējumam. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu Mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” apstiprināšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas skolā” precizēšanu un publicēšanu. 

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

21. Par projektu līdzfinansējumu piešķiršanu projektu konkursa nolikuma fizisko personu īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemtajiem 

pieteikumiem.  

22. Par konkursiem piešķirtā finansējuma pārvirzīšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai. 



2 

23. Par ūdensapgādes tarifu apstiprināšanu Limbažu novada Viļķenes un Pāles pagastos. 

24. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem Limbažu novada Pāles un Viļķenes pagastos. 

25. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Krimuldas novada pašvaldībai piederošajām kapitāla 

daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

26. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Alojas novada pašvaldībai piederošajām kapitāla 

daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

27. Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no lauku zemes uz rūpnieciskās 

apbūves teritoriju zemes gabalam „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu. 

28. Par zemes gabala „Zari”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

29. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

30. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kalmes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

31. Par zemes gabala „Lāči”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

32. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Viļķene”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu ielā 10A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma „Mežgravas” ¼ domājamās daļas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par 

brīvu cenu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Dzirnaviņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, otrās 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Ciema iela 35 H, Limbažos, Limbažu novadā, otrās 

izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Lejas Mucenieki”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Artēziskā aka 2”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 11” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gatves-3, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, otrās izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

46. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par audzēkņu un iemītnieku ēdināšanas 

organizēšanu Limbažu novada vispārējās izglītības, pirmsskolas izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēs” apstiprināšanu.  

48. Par noteikumu „Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Limbažu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 



3 

49. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada domes 

2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu. 

50. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Limbažu novadā”. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

52. Par Limbažu novada pašvaldības fotokonkursa „Limbažu novads četros gadalaikos” nolikuma 

apstiprināšanu. 

53. Par projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 

54. Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu. 

55. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2015.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

56. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja un deputātu komandējumu uz Luņiņecu 

(Baltkrievija). 

57. Par „TDA Katvari” iesniegumu. 

58. Par vidējās paaudzes deju kolektīva „Jampadracis” iesniegumu. 

59. Par papildus finansējuma piešķiršanu Sporta aktivitāšu programmai 2015.gadam. 

60. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

61. Par grozījumiem instrukcijā „Par Limbažu novada pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”. 

62. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Dainis AUGUSTS, Vaira ĀBELE, Andris GARKLĀVS, Agnese 

JAUNZEMA, Aigars LEGZDIŅŠ, Taiga PLITNIECE, Jānis REMESS, Ziedonis RUBEZIS, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Māris BEĻAUNIEKS (slims), deputāte Gunta OZOLA (tiešo darba 

pienākumu dēļ) un deputāts Gundars PLEŠS (konferencē). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības lietvedības speciāliste Amanda GOBA, 

Limbažu novada pašvaldības juriste Agnese SMALKĀ-FRANCE, Limbažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotāja – kartogrāfe Sandra ROMEIKO, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors 

Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības vecākā 

ekonomiste Sandija ZAĻUPE, Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, 

Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze PASTVA, Pāles pagasta pārvaldes sekretāre Irēna 

KĻAVIŅA, Skultes pagasta pārvaldes vadītājs Artis ĀRGALIS, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs 

Ilmārs DZENIS, Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu pagasta pārvaldes 

vadītājs Dainis JURKA, Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis ĻEVŠINS, Katvaru pagasta 

pārvaldes vadītāja Ausma PLŪME, Limbažu televīzijas raidījumu producente Ligita IVANOVA. 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina papildināt sēdes darba 

kārtību ar šādu papildus darba kārtības jautājumu „Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas””. 



4 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar šādu papildus darba kārtības jautājumu „Par grozījumiem Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas””. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina svītrot no sēdes darba 

kārtības 39.darba kārtības jautājumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Lejas Mucenieki”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un 54.darba kārtības jautājumu „Par Limbažu novada attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

svītrot no sēdes darba kārtības 39.darba kārtības jautājumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

„Lejas Mucenieki”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” un 54.darba kārtības jautājumu „Par Limbažu novada attīstības 

programmas 2017. – 2023.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtību:  

1. Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā. 

3. Par dzīvokļa izīrēšanu P.Š. (Limbažu pilsēta). 

4. Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts). 

5. Par saistošo noteikumu „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” apstiprināšanu. 

7. Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības izglītības, interešu izglītības, izglītības atbalsta un sporta 

iestāžu pedagoģisko darbinieku amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu. 

9. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

10. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestādes 

nosaukumā un nolikumā. 

11. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā. 

12. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā. 

13. Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā. 

14. Par telpu nomas stundas likmes noteikšanu Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes 

„Spārīte” aktu zālei. 

15. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu sākumskolai Latvijas Olimpiskās komitejas 

projekta „Sporto visa klase” līdzfinansējumam. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 

17. Par Limbažu Mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu. 



5 

18. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” apstiprināšanu. 

19. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas skolā” precizēšanu un publicēšanu. 

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu. 

21. Par projektu līdzfinansējumu piešķiršanu projektu konkursa nolikuma fizisko personu īpašumā 

esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā saņemtajiem 

pieteikumiem. 

22. Par konkursiem piešķirtā finansējuma pārvirzīšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai. 

23. Par ūdensapgādes tarifu apstiprināšanu Limbažu novada Viļķenes un Pāles pagastos. 

24. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem Limbažu novada Pāles un Viļķenes pagastos. 

25. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Krimuldas novada pašvaldībai piederošajām kapitāla 

daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

26. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Alojas novada pašvaldībai piederošajām kapitāla 

daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””. 

27. Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no lauku zemes uz rūpnieciskās 

apbūves teritoriju zemes gabalam „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu. 

28. Par zemes gabala „Zari”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

29. Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

30. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kalmes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

31. Par zemes gabala „Lāči”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

32. Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Viļķene”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu. 

33. Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu ielā 10A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma „Mežgravas” ¼ domājamās daļas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu. 

35. Par nekustamā īpašuma „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par 

brīvu cenu. 

36. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

37. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Dzirnaviņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, otrās 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Ciema iela 35 H, Limbažos, Limbažu novadā, otrās 

izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Artēziskā aka 2”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 11” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gatves-3, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, otrās izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu.  



6 

45. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par audzēkņu un iemītnieku ēdināšanas 

organizēšanu Limbažu novada vispārējās izglītības, pirmsskolas izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēs” apstiprināšanu.  

47. Par noteikumu „Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Limbažu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada domes 

2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu. 

49. Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Limbažu novadā”. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības fotokonkursa „Limbažu novads četros gadalaikos” nolikuma 

apstiprināšanu. 

52. Par projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. 

53. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2015.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

54. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja un deputātu komandējumu uz Luņiņecu 

(Baltkrievija). 

55. Par „TDA Katvari” iesniegumu. 

56. Par vidējās paaudzes deju kolektīva „Jampadracis” iesniegumu. 

57. Par papildus finansējuma piešķiršanu Sporta aktivitāšu programmai 2015.gadam. 

58. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

59. Par grozījumiem instrukcijā „Par Limbažu novada pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”. 

60. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 

„Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”. 

61. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 24.09.2015. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

24.09.2015. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Leona Gerķa 2015.gada 8.oktobra iesniegums (saņemts 

Limbažu novada pašvaldībā 09.10.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6406-G) ar lūgumu atbrīvot no 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētāja amata, atstājot komisijas sastāvā kā komisijas locekli. 



7 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas nolikuma 4.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, balsojumā nepiedalās deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Leonu Gerķi no Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētāja amata. 

2. Atbrīvot Ilzi Pastvu no Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas locekles amata. 

3. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšsēdētāju iecelt Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Ilzi Pastvu. 

4. Par Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas locekli iecelt Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītāju Leonu Gerķi. 

 

3.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu P.Š. (Limbažu pilsēta)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 17.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt vienistabas dzīvokli (adrese) P.Š. (personas kods).  

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Vilni 

Vosu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar P.Š. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz 3 gadiem (1 istaba, 1 persona). 

3. Noņemt P.Š. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.1 2.grupa).  

4. Noteikt, ka P.Š. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par dzīvokļa maiņu (Viļķenes pagasts)  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 



8 

risināšanā” 24.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 20. un 

37.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāte Agnese Jaunzema, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piekrist dzīvokļa maiņai uz divistabu dzīvokli (adrese) M.D. (personas kods). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Ilmāru Dzeni noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar M.D. (personas kods) par dzīvokļa (adrese) īrēšanu, uz noteiktu laiku 3 gadiem.  

3. Noņemt M.D. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4).  

4. Noteikt, ka M.D. dzīvojamās telpas īres līgums jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par saistošo noteikumu „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas I.Bērziņas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta ceturto un piekto daļu un 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.24 „Par sociālās palīdzības 

sniegšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.24 „Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

6.§ 

Par saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

http://www.limbazi.lv/


9 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas I.Bērziņas 

priekšlikumu, pamatojoties Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo 

daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības 

budžeta” 6.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25 „Par Limbažu novada 

pašvaldības sniegto un organizēto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” 

projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.25 „Par Limbažu 

novada pašvaldības sniegto un organizēto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības pabalstu aprūpei” apstiprināšanu 

Ziņo I.Bērziņa 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājas I.Bērziņas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta septīto daļu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta ceturto un piekto daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26 „Par pašvaldības pabalstu 

aprūpei” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26 „Par pašvaldības 

pabalstu aprūpei” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

http://www.limbazi.lv/
http://www.limbazi.lv/


10 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

8.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības izglītības, interešu izglītības, izglītības atbalsta un sporta 

iestāžu pedagoģisko darbinieku amatu un to likmju saraksta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem: iekšējos 

normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, kas nosaka, ka „tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos 

gadījumos” un Ministru kabineta 18.05.2010. noteikumiem Nr.461 „Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām un Profesiju 

klasifikatora lietošanas un aktualizēšanas kārtību”, Darba likumu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 28.07.2009. noteikumiem Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumiem Nr.1616 

„Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai”, Ministru kabineta 31.08.2010. noteikumiem Nr.825 „Speciālās izglītības iestāžu, 

vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) un internātskolu finansēšanas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošo izglītības, interešu izglītības, izglītības 

atbalsta un sporta iestāžu pedagoģisko darbinieku amatus un to likmju sarakstu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

9.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2015.gada 28.septembrī saņemts Andras Vabales iesniegums 

(reģistrēts 28.09.2015. ar Nr.4-12.1/15/60/54-V) ar lūgumu atbrīvot no Limbažu novada pašvaldības 

pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa amata. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma 

5.punktu, komisijas sastāvā ir komisijas vadītājs, klīniskais vai izglītības psihologs, logopēds, 

speciālās izglītības skolotājs un protokolists, savukārt 8.punkts nosaka, ka Komisijas logopēdam 

nepieciešama augstākā izglītība logopēdijā un vismaz trīs gadu darba pieredze logopēdijā.  

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un  

Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas pienākumu izpildītājas V.Jirgensones 

priekšlikumu par komisijas locekli iecelt Limbažu pilsētas Konsultatīvā bērnu centra logopēdi 

A.Spridzāni, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 



11 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Andru Vabali no Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amata. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas locekli iecelt Limbažu 

pilsētas Konsultatīvā bērnu centra logopēdi Antoņinu Spridzāni. 

 

10.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestādes 

nosaukumā un nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un 

„Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas G.E.Gīmes iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 09.10.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6378-P) par nepieciešamību precizēt „Zīļuks” 

pirmsskolas izglītības iestādes nolikumu atsaucoties uz izmaiņām struktūrvienības adresē, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 22.panta 

pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības iestādes – „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestāde 

nosaukumā, mainot nosaukumu uz „Pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks””. 

2. Veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības „Zīļuks” pirmsskolas izglītības iestādes 

nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 2010.gada 30.septembra lēmumu (protokols 

Nr.18, 28.§) ar grozījumiem, kas izdarīti ar Limbažu novada pašvaldības domes 29.09.2011. 

lēmumu (protokols Nr.17, 8.§)): 

2.1. Aizstāt visā nolikuma tekstā iestādes nosaukumu „„Zīļuks” pirmsskolas izglītības 

iestāde” ar „Pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks””. 

2.2. Izteikt nolikuma 1.7.punktu šādā redakcijā:  

„1.7. Iestādes juridiskā adrese – U.Sproģa iela 7, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu 

novads, LV-4004.”.; 

2.3. Papildināt ar 1.8.punktu šādā redakcijā: 

„1.8. Iestādei ir filiāle – Pociema pirmsskolas izglītības grupa ar adresi – Pociema iela 7, 

Pociems, Katvaru pagasts, Limbažu novads, LV-4061.”; 

2.4. Izslēgt nolikuma punktu 4.3. 

2.5. Izteikt nolikuma 4.1.punktu šādā redakcijā: 

„4.1. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka ārējie normatīvie akti, Iestādes Darba 

kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi, Pedagoģiskās padomes nolikums 

un citi Iestādes iekšējie normatīvie akti.”; 

2.6. Izteikt nolikuma 4.7.punktu šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē bērnus uzņem saskaņā ar Limbažu novada domes 22.03.2012. saistošo 

noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2.punktu.”; 

2.7. Izteikt nolikuma 9.6.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„9.6.2. sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar iestādes nolikuma 9.5.punktu.”. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

V.Jirgensonei. 

 

 



12 

11.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” vadītājas I.Eņģeles iesniegumu 

(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 29.09.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6075-L), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 2.punktu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmuma protokols Nr.18, 28.§) ar 

grozījumiem (apstiprināti ar Limbažu novada domes 22.03.2012. lēmumu protokols Nr.5, 

19.§): 

1.1.  Izteikt nolikuma 1.3.punktu šādā redakcijā: 

„1.3. Iestāde ir Limbažu novada pašvaldības padotībā un tās pārraudzību veic Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektors.”; 

1.2.  Izteikt nolikuma 1.4.punktu šādā redakcijā: 

„1.4. Iestādei saimniecisko jautājumu risināšanā sadarbojas ar Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektoru, izglītības jautājumu risināšanā – ar Pašvaldības 

Izglītības nodaļu.”; 

1.3. Izteikt nolikuma 4.7.punktu šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē bērnus uzņem saskaņā ar Limbažu novada domes 22.03.2012. saistošo 

noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2.punktu.”; 

1.4. Izteikt nolikuma 4.27.punktu šādā redakcijā: 

„4.27.  Pirmsskolas izglītības programmu bērni apgūst saskaņā ar Limbažu novada domes 

22.03.2012. saistošo noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” 2.punktu.”; 

1.5. Izteikt nolikuma 9.6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.6.2. sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar iestādes nolikuma 9.5.punktu.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

V.Jirgensonei. 

 

12.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” vadītājas R.Galiņas iesniegumu 

(saņemts Limbažu novada pašvaldībā 29.09.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6065-L), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 2.punktu, 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 



13 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcītis” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmumu protokols Nr.18, 28.§) ar 

grozījumiem (apstiprināti ar Limbažu novada domes 22.03.2012. lēmuma protokols Nr.5, 

20.§): 

1.1. Izteikt nolikuma 1.3.punktu šādā redakcijā: 

„1.3. Iestāde ir Limbažu novada pašvaldības padotībā un tās pārraudzību veic Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektors.”; 

1.2.  Izteikt nolikuma 1.4.punktu šādā redakcijā: 

„1.4. Iestādei saimniecisko jautājumu risināšanā sadarbojas ar Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektoru, izglītības jautājumu risināšanā – ar Pašvaldības 

Izglītības nodaļu.”; 

1.3. Izteikt nolikuma 4.5.punktu šādā redakcijā:  

„4.5. Bērnu uzņemšana un atskaitīšana Iestādē notiek saskaņā ar Limbažu novada 

saistošiem noteikumiem, kas nosaka bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.”; 

1.4. Izteikt nolikuma 4.7.punktu šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē bērnus uzņem saskaņā ar Limbažu novada domes 22.03.2012. saistošo 

noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2.punktu.”; 

1.5. Izteikt nolikuma 4.27.punktu šādā redakcijā: 

„4.27.  Pirmsskolas izglītības programmu bērni apgūst saskaņā ar Limbažu novada domes 

22.03.2012. saistošo noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” 2.punktu.”; 

1.6. Izteikt nolikuma 9.6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.6.2. sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar iestādes nolikuma 9.5.punktu.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

V.Jirgensonei. 

 

13.§ 

Par grozījumiem Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” vadītājas G.Arčas iesniegumu (saņemts 

Limbažu novada pašvaldībā 29.09.2015. un reģistrēts ar Nr.4-12.1/15/6055-L), pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 2.punktu, Izglītības likuma 

22.panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” nolikumā 

(apstiprināts ar Limbažu novada domes 30.09.2010. lēmuma protokols Nr.18, 28.) ar 

grozījumiem (apstiprināti ar Limbažu novada domes 22.03.2012. lēmumu protokols Nr.5, 

21.§): 

1.1. Izteikt nolikuma 1.3.punktu šādā redakcijā: 

„1.3. Iestāde ir Limbažu novada pašvaldības padotībā un tās pārraudzību veic Limbažu 

novada pašvaldības izpilddirektors.”; 

1.2.  Izteikt nolikuma 1.4.punktu šādā redakcijā: 



14 

„1.4. Iestādei saimniecisko jautājumu risināšanā sadarbojas ar Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektoru, izglītības jautājumu risināšanā – ar Pašvaldības 

Izglītības nodaļu.”; 

1.3. Izteikt nolikuma 4.7.punktu šādā redakcijā: 

„4.7. Iestādē bērnus uzņem saskaņā ar Limbažu novada domes 22.03.2012. saistošo 

noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2.punktu.”; 

1.4. Izteikt nolikuma 4.27.punktu šādā redakcijā: 

„4.27.  Pirmsskolas izglītības programmu bērni apgūst saskaņā ar Limbažu novada domes 

22.03.2012. saistošo noteikumu Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas” 2.punktu.”; 

1.5. Izteikt nolikuma 9.6.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„9.6.2. sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar iestādes nolikuma 9.5.punktu.”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izglītības nodaļas vadītājas p.i. 

V.Jirgensonei. 

 

14.§ 

Par telpu nomas stundas likmes noteikšanu Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes 

„Spārīte” aktu zālei 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” 

mūzikas skolotājas M.Kreišmanes 22.09.2015. iesniegumu, reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 

22.09.2015. ar Nr.4-12.1/15/5910-K, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g) apakšpunktu, Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija noteikumiem Nr.515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”, Limbažu novada pašvaldības noteikumiem 

„Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (apstiprināti ar 

2014.gada 27.marta domes sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 22.§)), atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestādes „Spārīte” aktu zāles (83,4 m2) nomas 

maksu par stundu 1,08 EUR (viens eiro un astoņi centi) t.sk. PVN. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

15.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu sākumskolai Latvijas Olimpiskās komitejas 

projekta „Sporto visa klase” līdzfinansējumam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 



15 

 

1. Piešķirt finansējumu Limbažu sākumskolai Latvijas Olimpiskās komitejas projekta „Sporto 

visa klase” līdzfinansējumam 4320,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit eiro) apmērā, 

palielinot Limbažu sākumskolas 2015.gada pamatbudžetu no 2015.gada budžeta rezerves 

fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības bibliotēku maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

25.09.2015. Pociema bibliotēkas vadītājas R.Donskas iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 01.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6180), 02.10.2015. Katvaru bibliotēkas vadītājas 

L.Bernšteinas iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 02.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6206-

K), 28.09.2015. Lādezera bibliotēkas vadītājas G.Oročko iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 30.09.2015. ar Nr.4-12.1/15/6102-L), 06.10.2015. Ārciema bibliotēkas vadītājas 

L.Skudriņas iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 08.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6337-

P), 21.09.2015. Straumes bibliotēkas vadītājas B.Keišas iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada 

pašvaldībā 24.09.2015. ar Nr.4-12.1/15/5973-S), 25.09.2015. Stienes bibliotēkas vadītājas L.Ungures 

iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 28.09.2015. ar Nr.4-12.1/15/6025-S), 05.10.2015. 

Skultes bibliotēkas vadītājas D.Eglītes iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 

05.10.2015. ar Nr.4-12.5/15/569-S), 01.10.2015. Vitrupes bibliotēkas vadītājas R.Reides iesniegumu 

(reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 01.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6155-V), 06.10.2015. Viļķenes 

bibliotēkas vadītājas M.Purmales iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 07.10.2015. ar 

Nr.4-12.1/15/6319-V), 12.10.2015. Pāles bibliotēkas vadītājas A.Baunes iesniegumu (reģistrēts 

Limbažu novada pašvaldībā 12.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6447-P), 09.10.2015. Umurgas bibliotēkas 

vadītājas I.Bojanes iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 12.10.2015. ar Nr.4-

12.1/15/6445-L), 08.10.2015. Lādes bibliotēkas vadītājas V.Kukules iesniegumu (reģistrēts Limbažu 

novada pašvaldībā 12.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6415-L), 15.10.2015. Bīriņu bibliotēkas vadītājas 

L.Jelnieces iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 19.10.2015. ar Nr.4-12.1/15/6642-B), 

Vidrižu bibliotēkas vadītājas I.Geides iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 21.10.2015. 

ar Nr.4-12.1/15/6749-V), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pociema bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (1.pielikums). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Katvaru bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (2.pielikums). 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Lādezera bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (3.pielikums). 

4. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Ārciema bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (4.pielikums). 

5. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Straumes bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (5.pielikums). 

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Stienes bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(6.pielikums). 

7. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Skultes bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(7.pielikums). 



16 

8. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Vitrupes bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (8.pielikums). 

9. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Viļķenes bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (9.pielikums). 

10. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pāles bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(10.pielikums). 

11. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Umurgas bibliotēkas maksas pakalpojumu 

izcenojumus (11.pielikums). 

12. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Lādes bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(12.pielikums ). 

13. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Bīriņu bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(13.pielikums ). 

14. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Vidrižu bibliotēkas maksas pakalpojumu izcenojumus 

(14.pielikums ). 

15. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

17.§ 

Par Limbažu Mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta „g” apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Mākslas skolas maksas pakalpojuma izcenojumu: nodarbības 

Sagatavošanas grupā bērniem un pieaugušajiem – 15,00 EUR (piecpadsmit eiro) mēnesī, tajā 

skaitā pievienotās vērtības nodoklis. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2015.gada 1.novembri. 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mākslas skolā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu un 

informāciju par Mākslas skolas maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu, pamatojoties uz 

Izglītības likuma 12.panta 2.1daļu, likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

43.1panta pirmo un ceturto daļu, 45.pantu, Limbažu Mākslas skolas nolikuma 38.10.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27 „Par audzēkņu vecāku 

līdzfinansējumu Limbažu Mākslas skolā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.27 „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu 

Mākslas skolā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

http://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
http://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p12
http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


17 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

 

19.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu 

Limbažu Mūzikas skolā” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.18 

„Par audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā”, dome konstatē, ka saistošajos 

noteikumos veicami precizējumi.  

Iepazinusies ar 22.10.2015. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese 

Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2015.gada 27.augusta saistošos noteikumus Nr.18 „Par 

audzēkņu vecāku līdzfinansējumu Limbažu Mūzikas skolā”: 

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu tiesiskajā pamatojumā ciparu un vārdu „2.1punktu” ar ciparu 

un vārdu „2.1daļu”; 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu IV.nodaļas nosaukumā vārdu „Noslēguma” ar vārdu „Citi”.  

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

20.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēgšanu 

Ziņo A.Ārgalis, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns 

 

Limbažu novada pašvaldība ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta 

pārvaldes vadītāja A.Ārgaļa informāciju par Limbažu novada pašvaldības rīcībā esošo brīvo zvejas 

rīku limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas robežojas ar Limbažu novada pašvaldības 

administratīvo teritoriju, un par no juridiskajām un fiziskajām personām saņemtajiem pieteikumiem 

zvejas rīku limitu piešķiršanai pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā. 

Izvērtējot iesniegtos pieteikumus, konstatēts, ka tie iesniegti, ievērojot Limbažu novada 

pašvaldības nolikumu „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību komerciālajai un pašpatēriņa zvejai 

Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar Limbažu novada pašvaldības domes 

28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)). 

Zvejniecības likuma 7.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. 

http://www.limbazi.lv/


18 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punktā noteikts, ka zvejas rīku skaita 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa 

zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas 

termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo 

pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās 

zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos 

pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas limita ierobežojumus. Minēto noteikumu 72.punktā noteikts, ka 

zvejas limitu, kas atbilstoši minēto noteikumu 71.punktā minētajai kārtībai paliek neiedalīts 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekiem, gada laikā ir iespējams papildus iedalīt esošajiem 

nomniekiem, ņemot vērā nomnieku zvejas iespējas un zvejas efektivitāti (ja nomniekam iedalītais 

nozvejas gada limits ir apgūts vismaz par 80 procentiem), vai piedāvāt to pārējiem rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomniekiem. 

Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 73.punktā noteikts, ka pašvaldība pēc 

minēto noteikumu 71.punktā minētās zvejas limita sadales, saņemot iesniegumu par papildu zvejas 

limita iedalīšanu vai jaunu iesniegumu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu atbilstoši šo noteikumu 

72.punktam, nav tiesīga atteikt iedalīt zvejas limitu, kamēr par attiecīgajiem ūdeņiem ir pieejams 

zvejas limita atlikums. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 4.punktu, 

pašvaldības dome lemj par zvejas limitu piešķiršanu un zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” 9.punktu, gadījumos, 

kad netiek apmierināti visi iesniegumi, kas saņemti no personām, kuru deklarētās dzīvesvietas vai 

juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu novadā pieder nekustamais īpašums, 

vai arī pēc šo iesniegumu apmierināšanas nepastāv pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, 

citu personu pieprasījumi par zvejas limita piešķiršanu netiek apmierināti. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka, iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 12.punktu, 

ja iesniegumu skaits pārsniedz pašvaldībai iedalīto zvejas nomas tiesību iespējas, starp personām, 

kuru deklarētās dzīvesvietas vai juridiskās adreses atrodas Limbažu novadā vai kuriem Limbažu 

novadā pieder nekustamais īpašums, vai citām personām tiek rīkota zvejas nomas tiesību izsole.  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zvejniecības likuma 7.panta otro un sesto daļu, Ministru kabineta 30.11.2009. noteikumu 

Nr.1375 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību piekrastes ūdeņos” 

5.punktu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 27., 53., 71., 72. un 

73.punktu un Limbažu novada pašvaldības nolikuma „Par zvejas tiesību iznomāšanas kārtību 

komerciālajai un pašpatēriņa zvejai Baltijas jūras piekrastē Limbažu novadā” (apstiprināts ar 

Limbažu novada pašvaldības domes 28.06.2012. sēdes lēmumu (protokols Nr.10, 47.§)) 4., 9., 11. un 

12.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



19 

1. Piešķirt zvejas rīku reņģu stāvvads limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai:  

1.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 3 (trīs) reņģu stāvvadi; 

1.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 

1A-19, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 – 1 (viens) reņģu stāvvads. 

2. Piešķirt zvejas rīku zivju murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai:  

2.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) zivju murds; 

2.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 

1A-19, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 – 1 (viens) zivju murds. 

3. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai:  

3.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) reņģu tīkls; 

3.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 

1A-19, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 – 1 (viens) reņģu tīkls. 

4. Piešķirt zvejas rīku zivju tīkls (100 m) limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai:  

4.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 7 (septiņi) zivju tīkli; 

4.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 

1A-19, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001 – 4 (četri) zivju tīkli; 

4.3. IK „Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr.44102035495, juridiskā adrese 1.Rietumu 

iela 27(623), Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 4 (četri) zivju tīkli. 

5. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā 

komerciālajai zvejai:  

5.1. SIA „Normundīne”, vienotais reģistrācijas Nr.44103078491, juridiskā adrese 

„Kalnstepes”, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 7 (septiņi) lucīšu murdi; 

5.2. IK „Normis”, vienotais reģistrācijas Nr.44102026543, juridiskā adrese Valmieras iela 

1A-19, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001– 1 (viens) lucīšu murds; 

5.3. IK „Zvejnieks RR”, vienotais reģistrācijas Nr.44102035495, juridiskā adrese 1.Rietumu 

iela 27(623), Vārzas, Skultes pagasts, Limbažu novads, LV-4025 – 1 (viens) lucīšu 

murds. 

6. Piešķirt zvejas rīku lucīšu murds limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un 

slēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

6.1. I.R. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.2. M.R. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.3. J.R. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.4. G.R. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.5. M.J. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.6. A.P. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.7. A.Š. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.8. A.B. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.9. U.B. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.10. J.Ū. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds; 

6.11. A.Ū. (personas kods, adrese) – 1 (viens) lucīšu murds. 

7. Piešķirt zvejas rīku reņģu tīkls limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

7.1. V.N. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls; 

7.2. J.A. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls; 

7.3. M.J. (personas kods, adrese) – 1 (viens) reņģu tīkls. 



20 

8. Piešķirt zvejas rīku zivju āķi limitu Baltijas jūras piekrastes ūdeņos Limbažu novadā un slēgt 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumus pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu ar: 

8.1. A.K. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

8.2. L.B. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

8.3. Ē.K. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

8.4. O.J. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi; 

8.5. M.J. (personas kods, adrese) – 100 (viens simts) zivju āķi. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim noslēgt vai 

aktualizēt zvejas tiesību nomas līgumus ar šī lēmuma 1. – 8.punktā minētajām personām. 

10. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Skultes pagasta pārvaldes vadītājam A.Ārgalim uzaicināt 

piedalīties rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomas Baltijas jūras piekrastes ūdeņos, kas 

robežojas ar Limbažu novada administratīvo teritoriju, slēgtajā izsolē uz 15 (piecpadsmit) zivju 

tīklu (katrs 100 m) zvejas nomas tiesībām: 

10.1. D.S. (personas kods, adrese); 

10.2. Ē.K. (personas kods, adrese); 

10.3. V.C. (personas kods, adrese); 

10.4. A.K. (personas kods, adrese); 

10.5. T.R. (personas kods, adrese); 

10.6. M.O. (personas kods, adrese); 

10.7. L.R. (personas kods, adrese); 

10.8. V.V. (personas kods, adrese); 

10.9. A.P. (personas kods, adrese); 

10.10. S.B. (personas kods, adrese); 

10.11. I.S. (personas kods, adrese); 

10.12. A.P. (personas kods, adrese); 

10.13. A.P. (personas kods, adrese); 

10.14. O.J. (personas kods, adrese); 

10.15. J.A. (personas kods, adrese); 

10.16. M.J. (personas kods, adrese); 

10.17. A.P. (personas kods, adrese). 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

12. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201). 

13. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

21.§ 

Par projektu līdzfinansējumu piešķiršanu projektu konkursa nolikuma fizisko personu 

īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei Limbažu novadā kārtībā 

saņemtajiem pieteikumiem 

Ziņo A.Blumers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izvērtējumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un „Projektu 

konkursa nolikuma fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju kanalizācijas pievadu izbūvei 

Limbažu novadā”, kas apstiprināts ar Limbažu novada domes 18.12.2014. lēmumu (protokols Nr.24, 

10.§), 21.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



21 

1. Piešķirt V.P. (personas kods) līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit eiro) 

apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

2. Piešķirt I.T.L. (personas kods) līdzfinansējumu 181,59 EUR (viens simts astoņdesmit viens 

eiro, 59 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas 

resursu nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

3. Piešķirt R.M. (personas kods) līdzfinansējumu 285,60 EUR (divi simti astoņdesmit pieci eiro, 

60 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

4. Piešķirt S.K. (personas kods) līdzfinansējumu 282,96 EUR (divi simti astoņdesmit divi eiro, 96 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

5. Piešķirt A.Ķ. (personas kods) līdzfinansējumu 221,79 EUR (divi simti divdesmit viens eiro, 79 

centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

6. Piešķirt V.M. (personas kods) līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit eiro) 

apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei.  

7. Piešķirt J.Č. (personas kods) līdzfinansējumu 828,44 EUR (astoņi simti divdesmit astoņi eiro, 

44 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei.  

8. Piešķirt M.A. (personas kods) līdzfinansējumu 714,00 EUR (septiņi simti četrpadsmit eiro) 

apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu nodokļa, 

dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

9. Piešķirt G.N. (personas kods) līdzfinansējumu 455,57 EUR (četri simti piecdesmit pieci eiro, 

57 centi) apmērā, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, dzīvojamās mājas (adrese) kanalizācijas pievada izbūvei. 

10. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

11. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

22.§ 

Par konkursiem piešķirtā finansējuma pārvirzīšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

saņemtajiem pieteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un informāciju par nepieciešamību pārvirzīt projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2015” neapgūto finansējumu uz 

finansējumu, kas nepieciešams daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai, un Iepirkumu komisijas izvērtējumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu un Limbažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā pie piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju 

renovācijai”, kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 27.02.2014. lēmumu (protokols Nr.4, 28.§), 

15.un 16.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2015” 

neapgūto finansējumu 1575,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit pieci eiro), 

papildinot finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 



22 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai, kas tiek piešķirts saskaņā ar Limbažu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 

tā pie piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”. 

2. Piešķirt līdzfinansējumu 1704,15 EUR (viens tūkstotis septiņi simti četri eiro, 15 centi) SIA 

„Namsaimnieks” (reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Jūras ielā 33, Limbažos, 

renovācijai. 

3. Piešķirt līdzfinansējumu 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro) SIA „Namsaimnieks” 

(reģistrācijas Nr.46603000240) dzīvojamās mājas Rīgas ielā 13, Limbažos, piesaistītā zemes 

gabala labiekārtošanai. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus ar pretendentiem 

par finansējuma piešķiršanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

23.§ 

Par ūdensapgādes tarifu apstiprināšanu Limbažu novada Viļķenes un Pāles pagastos 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Z.Rubezis 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un SIA „Katrīna” 12.08.2015. vēstuli Nr.8-1 un piestādītajiem 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa projekta aprēķiniem un faktiskajām izmaksām, un ūdens un 

notekūdeņu bilances rādītājiem (pielikumi Nr.1, 2, 3, 4) un uzklausījusi  Viļķenes pagasta pārvaldes 

vadītāja I.Dzeņa informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta c) apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības SIA „Katrīna”, reģistrācijas Nr.46603000908, 

ūdensapgādes tarifu 1,00 EUR/m3 (bez PVN) par ūdensapgādes pakalpojumiem Limbažu 

novada Viļķenes un Pāles pagastos. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim, Limbažu 

novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam D.Zemmeram. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātais tarifs stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri. 

 

24.§ 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar Limbažu pilsētas SIA „Limbažu komunālserviss” par 

komunālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem Limbažu novada Pāles un Viļķenes pagastos 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz nepieciešamību nodrošināt iedzīvotājiem Pāles un Viļķenes pagastos, Limbažu 

novadā, nepārtrauktu komunālo pakalpojumu sniegšanu un sanitāro tīrību, kā arī pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 27.08.2015. lēmumu „Par Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Limbažu komunālserviss” un sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Katrīna” reorganizācijas 

uzsākšanu” (protokols Nr.19, 9.§), ar kuru tika uzsākta SIA „Limbažu komunālserviss” un SIA 

„Katrīna” reorganizācija apvienošanas ceļā, pievienojot SIA „Katrīna” Limbažu pilsētas SIA 

„Limbažu komunālserviss”. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktu, konkrētais pašvaldības 

domes lēmums ir pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa nosaka, ka dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā noteikta viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija, siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu savākšana, novadīšana 



23 

un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt tā paša likuma 

15.panta pirmās daļas 2.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt 

par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

No likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturtās daļas izriet, ka katras autonomās funkcijas 

izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas 

likums. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, publiska persona var 

deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona 

attiecīgo uzdevumu var veikt efektīvāk. Privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju 

normatīvo aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 41.panta pirmajā daļā noteikts, ka privātpersonai jābūt tiesīgai 

veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Tā paša likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka lēmumā par 

deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

Limbažu novada pašvaldība ir izveidojusi SIA „Limbažu komunālserviss”, kuras darbības veidi 

saskaņā ar statūtiem ir ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana. SIA 

„Limbažu komunālserviss” darbība ir atbilstoša Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās 

daļas 1., 2., 3., 5. un 6.punktā noteiktajiem gadījumiem, kad publiska persona var veikt 

komercdarbību, proti – tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

nozarē pastāv dabiskais monopols, tādejādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā pakalpojuma pieejamību; 

deleģētā nozare uzskatāma par stratēģiski svarīgu nozari; infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli 

kapitālieguldījumi; deleģētajā nozarē atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt 

augstāku kvalitātes standartu. 

SIA „Limbažu komunālserviss” ir kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Limbažu 

novada pašvaldībai, un kura pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.un 2.punktā izrietošu uzdevumu – ūdensapgāde, kanalizācijas, 

notekūdeņu savākšanu, novadīšanu un attīrīšanu, lietus kanalizācijas pakalpojumu nodrošināšanu. 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu, otro daļu, 

41.panta pirmās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 

41.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu, 88.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 5.un 6.punktiem, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu komunālserviss” (reģistrācijas 

Nr.46603000255, juridiskā adrese Mūru iela 17, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001) un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Katrīna” (reģistrācijas Nr.46603000908, juridiskā adrese 

Dārza iela 1, Viļķenes pagasts, Limbažu novads, LV-4050) reorganizācijas pabeigšanas, slēgt 

deleģēšanas līgumu ar SIA „Limbažu komunālserviss” par likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1. un 2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – komunālo pakalpojumu 

un pašvaldības administratīvās teritorijas sanitārās tīrības nodrošināšana, izrietošu pārvaldes 

uzdevumu veikšanu Limbažu novada Pāles un Viļķenes administratīvajā teritorijā (konkrētajā 

gadījumā – centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšana). 

2. Slēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz desmit gadiem. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot deleģēšanas līguma projektu 

un to pirms parakstīšanas nosūtīt saskaņošanai ar Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju. 

4. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru noslēgt šā 

lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu. 



24 

5. Sabiedrisko attiecību speciālistam deleģēšanas līgumu piecu darba dienu laikā no līguma 

noslēgšanas dienas publicēt pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv. 

6. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

25.§ 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Krimuldas novada pašvaldībai piederošajām 

kapitāla daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, J.Remess 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi 07.10.2015. Krimuldas novada domes iesniegumu 

(reģ.Nr.4-12.1/15/6307-K) par kapitāldaļu atsavināšanu un pirmpirkuma tiesību izmantošanu, 

pievienotos dokumentus – Krimuldas novada domes 25.09.2015. lēmuma „Par Krimuldas novada 

pašvaldībai piederošo SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanu” (protokols  

Nr.10, 17.punkts) oriģinālu, un SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanas 

noteikumu oriģinālu. 

Krimuldas novada dome ir pieņēmusi lēmumu pārdod tai piederošās SIA „Olimpiskais centrs 

„Limbaži”” kapitāla daļas, piedāvājot tās nopirkt pirmpirkuma tiesīgai personai – Limbažu novada 

pašvaldībai, nosakot pirmpirkuma tiesību izmantošanas termiņu – viens mēnesis no paziņojuma 

nosūtīšanas dienas. 

Saskaņā ar 25.09.2015. SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanas 

noteikumiem noteikts, ka: 

1. Saskaņā ar SIA „Good Point”, reģistrācijas Nr.40003971821, slēdzienu, SIA 

„Olimpiskais centrs „Limbaži”, reģistrācijas Nr.44102021789, 1,2 % Krimuldas novada 

domei piederošo daļu tirgus vērtība 2015.gada 11.augustā ir aprēķināta 1116 EUR; 

2. Vērtēšanas izdevumi, ko Krimuldas novada dome samaksājusi SIA „Good Point” ir 

556,60 EUR, tai skaitā PVN. 

3. Krimuldas novada domei piederošo daļu pirkuma maksa ir noteikta 1672,60 EUR. 

4. Samaksa par kapitāla daļām pircējam jāveic viena mēneša laikā pēc šo noteikumu 

saņemšanas. 

5. Izdevumus, kas saistīti ar kapitāla daļu pārreģistrāciju, sedz kapitāla daļu pircējs. 

Saskaņā ar „Limbažu novada pašvaldības nolikumu” (Limbažu novada pašvaldības 16.02.2012. 

saistošie noteikumi Nr.5) un LR Uzņēmuma reģistra datiem, Limbažu novada pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētāja SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, tai pieder 32299 daļas, kas sastāda 45,4 % 

no pamatkapitāla.  

Pašvaldība ir ieinteresēta iegādāties īpašumā papildus kapitāla daļas un 29.01.2014. rosinājusi 

Krimuldas novada domi uzsākt kapitāla daļu atsavināšanas procesu.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos, bet saskaņā ar 21.panta otro daļu, pašvaldības darbībai un lēmumiem 

jābūt maksimāli lietderīgiem. Šajā gadījumā pašvaldība veic kapitāla daļu palielināšanu par samērīgu 

pirkuma cenu, kas ir maksimāli lietderīga rīcība. 

Saskaņā ar Komerclikuma 189.pantu pirmo daļu, gadījumā, kad dalībnieka daļas tiek pārdotas, 

pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības, ja statūtos nav noteikts citādi. Saskaņā ar Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.panta trešo daļu, kapitāla daļu 

pārdevējs piedāvā publiski privātās kapitālsabiedrības vai privātās kapitālsabiedrības pirmpirkuma 

tiesīgajiem dalībniekiem (akcionāriem) nopirkt publiskas personas kapitāla daļas statūtos paredzētajā 

kārtībā un saskaņā ar pārdošanas noteikumiem, nosakot, ka sabiedrības dalībniekiem (akcionāriem) 

kopumā vai atsevišķi jāpiesakās uz visām publiskas personas pārdodamajām kapitāla daļām, pretējā 

gadījumā uzskatāms, ka tie atteikušies no pirmpirkuma tiesību izmantošanas.  

http://www.limbazi.lv/


25 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktam, pašvaldības domes 

lēmums par kapitāla daļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šajā gadījumā 

jānosaka pašvaldības budžeta pozīcija, no kuras tiks segti izdevumu par kapitāla daļu iegādi, 

izmantojot piekrītošās pirmpirkuma tiesības. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiska persona 

privāto tiesību jomā darbojas, veicot darījumus. Tā paša likuma 87.panta otrā daļa nosaka, ja publiska 

persona darbojas privāto tiesību jomā, uz to attiecas likumi, kas reglamentē privāttiesiskus darījumus 

vispār, ciktāl šo darbību neierobežo citi normatīvie akti. 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 1.punktu 21.panta pirmās daļas 27.punktu, otro daļu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 42.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 

Komerclikuma 189.pantu pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 141.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmantot piedāvātās pirmpirkuma tiesības un iegādāties īpašumā Krimuldas novada pašvaldības 

atsavināmās 1,2 % kapitāla daļas SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, reģistrācijas 

Nr.44102021789, juridiskā adrese Parka ielā 36, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, par 

1672,60 EUR (viens tūkstotis seši simti septiņdesmit divi eiro un 60 centi), saskaņā ar SIA 

„Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanas noteikumiem (apstiprināti ar 

Krimuldas novada domes 25.09.2015. lēmumu Nr.10, 16.p.). 

2. Limbažu novada pašvaldība savas pirmpirkuma tiesības izmanto tikai tad, ja citi pirmpirkuma 

tiesīgie subjekti tās neizmanto (atsakās iegādāties īpašumā jaunas kapitāla daļas). 

3. Pilnvarot SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu turētāju Didzi Zemmeru slēgt 

pirkuma līgumu ar Krimuldas novada pašvaldību par kapitāla daļu iegādi Limbažu novada 

pašvaldības īpašumā. 

4. Finansējumu par kapitāla daļu iegādi paredzēt no pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves 

fonda. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

26.§ 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz Alojas novada pašvaldībai piederošajām kapitāla 

daļām SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās E.Zeidmanis 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi 14.10.2015. Alojas novada domes iesniegumu (reģ.Nr.4-

12.1/15/6541-A) par kapitāla daļu atsavināšanu un pirmpirkuma tiesību izmantošanu, pievienotos 

dokumentus – Alojas novada domes 27.08.2015. lēmuma „Par Alojas novada domei piederošo SIA 

„Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanu” (lēmums Nr.529, protokols Nr.14 48#) 

norakstu, un sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu 

atsavināšanas noteikumus. 

Alojas novada dome ir pieņēmusi lēmumu pārdod tai piederošās SIA „Olimpiskais centrs 

„Limbaži”” kapitāla daļas, piedāvājot tās nopirkt pirmpirkuma tiesīgajām personām, nosakot 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas termiņu – viens mēnesis no paziņojuma nosūtīšanas dienas. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanas 

noteikumos noteikts, ka: 



26 

1. Saskaņā ar SIA „Good Point”, reģistrācijas Nr.40003971821, slēdzienu, SIA 

„Olimpiskais centrs „Limbaži”, reģistrācijas Nr.44102021789, 5 % Alojas novada domei 

piederošo daļu tirgus vērtība 2015.gada 11.augustā ir aprēķināta 4650,00 EUR; 

2. Vērtēšanas izdevumi, ko Alojas novada dome samaksājusi SIA „Good Point” ir 2226,40 

EUR, tai skaitā PVN. 

3. Alojas novada domei piederošo daļu pirkuma maksa ir noteikta 6876,40 EUR. 

4. Samaksa par kapitāla daļām pircējam jāveic viena mēneša laikā pēc šo noteikumu 

saņemšanas. 

5. Izdevumus, kas saistīti ar kapitāla daļu pārreģistrāciju, sedz kapitāla daļu pircējs. 

Saskaņā ar „Limbažu novada pašvaldības nolikumu” (Limbažu novada pašvaldības 16.02.2012. 

saistošie noteikumi Nr.5) un LR Uzņēmuma reģistra datiem, Limbažu novada pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētāja SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, tai pieder 32299 daļas, kas sastāda 45,4 % 

no pamatkapitāla.  

Pašvaldība ir ieinteresēta iegādāties īpašumā papildus kapitāla daļas un rosinājusi Alojas 

novada domi uzsākt kapitāla daļu atsavināšanas procesu.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos, bet saskaņā ar 21.panta otro daļu, pašvaldības darbībai un lēmumiem 

jābūt maksimāli lietderīgiem. Šajā gadījumā pašvaldība veic kapitāla daļu palielināšanu par samērīgu 

pirkuma cenu, kas ir maksimāli lietderīga rīcība. 

Saskaņā ar Komerclikuma 189.pantu pirmo daļu, gadījumā, kad dalībnieka daļas tiek pārdotas, 

pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības, ja statūtos nav noteikts citādi. Saskaņā ar Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 141.panta trešo daļu, kapitāla daļu 

pārdevējs piedāvā publiski privātās kapitālsabiedrības vai privātās kapitālsabiedrības pirmpirkuma 

tiesīgajiem dalībniekiem (akcionāriem) nopirkt publiskas personas kapitāla daļas statūtos paredzētajā 

kārtībā un saskaņā ar pārdošanas noteikumiem, nosakot, ka sabiedrības dalībniekiem (akcionāriem) 

kopumā vai atsevišķi jāpiesakās uz visām publiskas personas pārdodamajām kapitāla daļām, pretējā 

gadījumā uzskatāms, ka tie atteikušies no pirmpirkuma tiesību izmantošanas.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām”41.panta pirmās daļas 3.punktam, pašvaldības domes 

lēmums par kapitāla daļu pirmpirkuma tiesību izmantošanu ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. 

Likuma „Par pašvaldībām” 42.pantā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar 

izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem. Šajā gadījumā 

jānosaka pašvaldības budžeta pozīcija, no kuras tiks segti izdevumu par kapitāla daļu iegādi, 

izmantojot piekrītošās pirmpirkuma tiesības. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka publiska persona 

privāto tiesību jomā darbojas, veicot darījumus. Tā paša likuma 87.panta otrā daļa nosaka, ja publiska 

persona darbojas privāto tiesību jomā, uz to attiecas likumi, kas reglamentē privāttiesiskus darījumus 

vispār, ciktāl šo darbību neierobežo citi normatīvie akti. 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 1.punktu 21.panta pirmās daļas 27.punktu, otro daļu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 42.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 

Komerclikuma 189.pantu pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 141.panta trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmantot piedāvātās pirmpirkuma tiesības un iegādāties īpašumā Alojas novada pašvaldības 

atsavināmās 5 % kapitāla daļas SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži””, reģistrācijas 



27 

Nr.44102021789, juridiskā adrese Parka ielā 36, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, par 

6876,40 EUR (seši tūkstotis astoņi simti septiņdesmit seši eiro un 40 centi), saskaņā ar SIA 

„Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu atsavināšanas noteikumiem (apstiprināti ar 

Alojas novada domes 27.08.2015. lēmumu Nr.529 (protokols Nr.14 48#). 

2. Limbažu novada pašvaldība savas pirmpirkuma tiesības izmanto tikai tad, ja citi pirmpirkuma 

tiesīgie subjekti tās neizmanto (atsakās iegādāties īpašumā jaunas kapitāla daļas). 

3. Pilnvarot SIA „Olimpiskais centrs „Limbaži”” kapitāla daļu turētāju Didzi Zemmeru slēgt 

pirkuma līgumu ar Alojas novada pašvaldību par kapitāla daļu iegādi Limbažu novada 

pašvaldības īpašumā. 

4. Finansējumu par kapitāla daļu iegādi paredzēt no pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves 

fonda. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

27.§ 

Par lokālplānojuma, kas paredz funkcionālā zonējuma maiņu no lauku zemes uz rūpnieciskās 

apbūves teritoriju zemes gabalam „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 

izstrādes uzsākšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas, 

2015.gada 5.oktobra vēstuli Nr.14, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2015.gada 5.oktobrī un 

reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/6249-L. Vēstulē lūgts uzsākt lokālplānojuma izstrādi zemes gabalam 

„Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, paredzot funkcionālā zonējuma maiņu no 

lauku zemes uz rūpnieciskās apbūves teritoriju, kas nepieciešama Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” Specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. „Teritorijas revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projekta realizēšanai. 

Nekustamā īpašuma „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 013 0035, kopējā platība ir 7119 m2. Apkārt zemes 

gabalam „Meža ielas starpgabals” ir ražošanas un noliktavu apbūves teritorija. Atbilstoši Limbažu 

novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Limbažu novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” zemes 

gabalam „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, funkcionālais zonējums ir lauku 

zeme (L), kas nav atbilstoši blakus esošo zemes gabalu funkcionālajam zonējumam, kā arī 

nenodrošina pilnvērtīgas iespējas īpašuma izmantošanai un attīstībai. Tādēļ nepieciešams izstrādāt 

lokālplānojumu, lai grozītu Limbažu novada teritorijas plānojumu, iepriekš minētajam īpašumam 

mainot nekustamā īpašuma funkcionālo zonējumu no lauku zemes (L) uz rūpnieciskās apbūves 

teritoriju (R).  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, lokālplānojums ir 

vietējās pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kuru izstrādā novada 

pilsētai vai tās daļai kāda plānošanas uzdevuma risināšanai vai teritorijas plānojuma detalizēšanai vai 

grozīšanai. Minētā likuma 24.panta otrajā daļā noteikts, ka pēc vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas spēkā stāšanās lokālplānojumā var grozīt vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumu, ciktāl lokālplānojums nav pretrunā ar vietējās pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75.punktu, pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu 

un izstrādes vadītāju. Noteikumu 78.punktā noteikts, ka lokālplānojuma izstrādes darba uzdevumam 

pievieno shematisku attēlu, kurā attēlota lokālplānojuma teritorija un tai piegulošās teritorijas. 

Saskaņā ar šo noteikumu 3.punktu, pašvaldības lēmums par plānošanas dokumenta (šajā gadījumā 

lokālplānojuma) izstrādi piecu darbdienu laikā pēc to spēkā stāšanās ievieto sistēmā (Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēma), gan pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv. 

Lokālplānojuma iztrādes vadītājs organizē un vada lokālplānojuma izstrādi, nodrošinot 

sadarbību ar šī dokumenta izstrādē iesaistītajām valsts un pašvaldību institūcijām, nodrošinot 

http://www.limbazi.lv/


28 

sabiedrības informēšanu un līdzdalību lokālplānojuma iztsrādē, kā arī sagatavo izstrādes materiālu un 

ziņojumu par sabiedrības līdzdalību izstrādes procesa laikā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punktu, pašvaldības 

autonomā funkcija ir saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību. 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 13.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 9.punktu, 24.panta 

otro daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 3., 75., 76, 77, 78.punktu un 2013.gada 30.aprīļa 

noteikumiem Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, 

Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 013 0035, 

funkcionālā zonējuma maiņai no lauku zemes (L) uz rūpnieciskās apbūves teritoriju (R). 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 013 0035, noteikto lokālplānojuma 

teritoriju (situācijas shēma pielikumā). 

3. Apstiprināt lokālplānojuma izstrādei darba uzdevumu (pielikumā), kas derīgs divus gadus no 

lēmuma pieņemšanas brīža. 

4. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāju L.Viļčinsku. 

5. Veikt iepirkumu lokālplānojuma izstrādei. 

6. Līdzekļus lokālplānojuma izstrādei plānot no Limbažu novada pašvaldības budžeta. 

 

28.§ 

Par zemes gabala „Zari”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt P.M. (personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 66640100177, „Zari”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 0,4 ha platībā 

(situācijas shēma pielikumā), ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība uz 10 gadiem, nosakot 

nomas maksu 2 % no zemes kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



29 

 

29.§ 

Par pašvaldībai piederošā zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt S.C. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 001 0443, 

daļu 0,01 ha platībā uz 20 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Alejas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6680 

001 0443, daļas 0,02 ha platībā, nomas maksu 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

30.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Kalmes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, Limbažu novada domes 

2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis 

Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.C. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Kalmes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 001 0147, 

daļu 0,16 ha platībā uz 30 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Kalmes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6668 

001 0147, daļas 0,16 ha platībā nomas maksu 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



30 

31.§ 

Par zemes gabala „Lāči”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt z/s „Dzērvītes”, LV 46601006056, juridiskā adrese Svērteņu 4, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, bez apbūves tiesībām zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 012 0171, 

„Lāči”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 2,0 ha platībā uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 

2 % no zemes kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

32.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabala „Viļķene”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, daļas 

iznomāšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta piekto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt I.C. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes gabala ar 

nosaukumu „Viļķene”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6688 004 

0167, daļu 0,073 ha platībā uz 20 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt zemes gabala „Viļķene”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 

6688 004 0167, daļas 0,106 ha platībā nomas maksu 7,00 EUR gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

33.§ 

Par nekustamā īpašuma Zvaigžņu ielā 10A, Limbažos, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 



31 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Zvaigžņu ielā 10A, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6601 002 0069, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 002 0069, 1581 m2 platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minēto nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mežgravas” ¼ domājamās daļas, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Mežgravas”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr.6676 008 0066, kas sastāv no ¼ domājamās daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 008 0066, 5,3 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minēto nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par 

brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 8.panta otro, trešo, sesto un 

septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 2.un 4.punktu, 44.pantu, 47.pantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem 

Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Limbažu novada pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu un sertificēta vērtētāja atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 



32 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6676 013 0932, kas sastāv no zemes gabala 0,0567 ha platībā, nosacīto 

cenu 2 800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti eiro). 

2. Pārdot zemes gabalu „Madaru iela 16”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 013 0932, Ž.K. (personas kods) par brīvu cenu 2 800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

eiro), nosakot maksāšanas līdzekli – eiro un samaksas termiņu līdz 2015.gada 30.novembrim. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas 

līguma slēgšanu ar Ž.K. (personas kods) par 1.punktā minēto nekustamo īpašumu pēc 

pārdošanas cenas pilnā apmērā ieskaitīšanas Limbažu novada pašvaldības bankas kontā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

36.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas informāciju par nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, 

Limbažos, Limbažu novadā (kadastra numurs 6664 003 0130), kas sastāv no zemes gabala (kadastra 

apzīmējums 6664 003 0384) 0,0501 ha platībā, 2015.gada 13.oktobra izsoles rezultātiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, Limbažos, Limbažu novadā 

(kadastra numurs 6664 003 0130), kas sastāv no zemes gabala (kadastra apzīmējums 6664 003 

0384) 0,0501 ha platībā, reģistrēts Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000532727, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts 

vienīgajam izsoles pretendentam – I.K. par 600,00 EUR (seši simts eiro). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma – zemes gabala Gulbju ielā 19A, Limbažos, Limbažu novadā (kadastra 

numurs 6664 003 0130) atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Dzirnaviņas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

otrās izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 24.aprīļa 

lēmumu „Par zemes vienību Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.7, 24.§), 

pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo 



33 

daļu, 32.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Dzirnaviņas”, Katvaru pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs 6652 003 0190, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 

6652 003 0244) 4,17 ha platībā, otrās izsoles sākumcenu 6 800,00 EUR (seši tūkstoši astoņi 

simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Dzirnaviņas”, 

Katvaru pagasts, Limbažu novads, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu „Dzirnaviņas”, Katvaru pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 

6652 003 0190. 
 

38.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes gabala Ciema iela 35 H, Limbažos, Limbažu novadā, otrās 

izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 29.maija 

lēmumu „Par pašvaldības piekrītošā zemes gabala 66010010168, Limbažos, Limbažu novadā, 

iznomāšanu un atsavināšanu” (protokols Nr.8, 31.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala Ciema iela 35 H, Limbaži, Limbažu novads, 

kadastra numurs 6601 001 0168, kas sastāv no zemes gabala 0,0645 ha platībā, sākumcenu 

600,00 EUR (seši simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Ciema iela 35 H, 

Limbaži, Limbažu novads, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu Ciema iela 35 H, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 

001 0168. 

 

39.§ 

Par nekustamā īpašuma – zemes gabala „Artēziskā aka 2”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 30.aprīļa 

lēmumu „Par nekustamā īpašuma „Artēziskā aka 2”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu” 

(protokols Nr.9, 49.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo 

daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 



34 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Artēziskā aka 2”, Skultes pagasts, Limbažu 

novads, kadastra numurs 6676 015 0167, kas sastāv no zemes vienības (kadastra apzīmējums 

6676 015 0167) 0,229 ha platībā, sākumcenu 6 500,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Artēziskā aka 

2”, Skultes pagasts, Limbažu novads, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu „Artēziskā aka 2”, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 

6676 015 0167. 

 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 11” Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 18.decembra 

lēmumu „Par apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011508, „Mierlejas 11”, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu” (protokols Nr.24, 22.§), pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, 

Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustama īpašuma „Mierlejas 11”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv 

no zemes gabala 0,0598 ha platībā, kadastra apzīmējums 6680 001 1508, sākumcenu 800,00  

EUR (astoņi simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mierlejas 11”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu „Mierlejas 11”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 1508. 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta 

lēmumu „Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.15, 27.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



35 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6680 001 1424, kas sastāv no zemes gabala, kadastra apzīmējums 6680 001 1424, 0,0608 

ha platībā, sākumcenu 600,00 EUR (seši simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – „Pūpoli 37”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 1424. 

 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

sākumcenas apstiprināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 25.septembra 

lēmumu „Par pašvaldībai piederošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1597, Umurgas 

pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu un atsavināšanu” (protokols Nr.18, 38.§), pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr.6680 001 1597, kas sastāv no zemes gabala, kadastra apzīmējums 6680 001 1597, 0,0479 

ha platībā, sākumcenu 900,00 EUR (deviņi simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – „Stārķi 35”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 1597. 

 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gatves-3, Vidrižu pagastā, Limbažu 

novadā, otrās izsoles sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 26.jūnija 

lēmumu „Par pašvaldībai piederošo zemes gabalu „Gatves-3” un „Mednieki”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu” (protokols Nr.10, 29.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, 32.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala Gatves-3, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kas sastāv no diviem zemes gabaliem, ar kadastra numuru 6684 003 0211, (zeme – 2,58 ha 



36 

kadastra apzīmējums 6684 003 0444; zeme – 3,35 ha kadastra apzīmējums 6684 003 0445), 

sākumcenu 8 480,00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti astoņdesmit eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala Gatves-3, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu Gatves-3, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 003 

0211. 

 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, otrās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

  

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšlikumu, saskaņā ar Limbažu novada domes 2014.gada 28.augusta 

lēmumu „Par pašvaldībai piekrītošā zemes gabalu „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu” (protokols Nr.15, 25.§), pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta trešo daļu, 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma – zemes gabala „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0260, 1,74 ha platībā, 

sākumcenu 1 700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti eiro). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes gabala „Kalnbērzi”, 

Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, otrās izsoles noteikumu projektu (pielikumā). 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu – zemes gabalu „Kalnbērzi”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6684 001 

0260. 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžetu laikā 

no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetā laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un 

likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

pamatbudžetu laikā no 2015.gada 1.janvāra līdz 2015.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 



37 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu „Par audzēkņu un iemītnieku ēdināšanas 

organizēšanu Limbažu novada vispārējās izglītības, pirmsskolas izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēs” apstiprināšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus „Par audzēkņu un iemītnieku ēdināšanas 

organizēšanu Limbažu novada vispārējās izglītības, pirmsskolas izglītības un sociālās aprūpes 

iestādēs” (projekts pielikumā). 

 

47.§ 

Par noteikumu „Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Limbažu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2panta piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4., 5. un 19.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, Ministru kabineta 

21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku sociālajām garantijām” 64.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt noteikumu „Par transportlīdzekļu izmantošanu un izdevumu uzskaites kārtību Limbažu 

novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

   

48.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12 „Grozījumi Limbažu novada 

domes 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumu un 

norādījumiem par Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Grozījumi Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 

„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā””, dome konstatē, ka saistošajos 

noteikumos veicami precizējumi paskaidrojuma rakstā.  

Atzinuma 1.punktā ministrija lūgusi precizēt saistošo noteikumu 1.6.apakšpunktu atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmajai daļai. Attiecībā uz izmaksu pozīcijas par 



38 

atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā iekļaušanu saistošo noteikumu 

11.2.punktā, ierindojot to līdzās maksai par sadzīves atkritumu savākšanu norādāms, ka sabiedrības 

izglītošana ir tiešā veidā saistīta ar atkritumu dalītās savākšanas sistēmas izveidi un uzturēšanu, jo 

vispārzināms ir fakts, ka, sabiedrībai neesot informētai par atkritumu dalītās savākšanas sistēmu un 

tās principiem, neefektīva būs atkritumu apsaimniekošanas sistēma tās kopumā. Saskaņā Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 41.panta pirmās daļas 3.punktu izmaksas par sabiedrības izglītības 

pasākumu finansēšanu, kas vērsti uz attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju 

izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā iekļaujamas tarifā par atkritumu apglabāšanu 

poligonos. Taču jāņem vērā, ka atkritumu radītāju sašķirotie atkritumi tiek nodoti otrreizējai 

pārstrādei un, pateicoties tam, nenonāk atkritumu poligonā apglabāšanai. Līdz ar to izmaksas par 

sabiedrības izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā gulstas ne vien uz atkritumu poligonu 

operatoriem, bet arī uz komersantiem, kas pašvaldības uzdevumā nodarbojas ar sadzīves atkritumu 

savākšanu. Pašvaldības ieskatā Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmās daļas 1.punktā 

norādītās izmaksu komponentes veido tās komersanta izmaksas, kas saistītas ar attiecīgo darbību 

nodrošināšanu, tādēļ kā pamatota ir vērtējama pašvaldības prasība izdalīt kādas konkrētas 

komponentes veidojošo izdevumu apmēru, lai pašvaldība varētu objektīvi pārliecināties par maksas 

apmēra pareizību.   

Atzinuma 2.punktā ministrija lūgusi sniegt skaidrojumu par saistošo noteikumu 

1.7.apakšpunktā ietverto 11.2.1punktu. Ar saistošo noteikumu 1.7.apakšpunktu saistošie noteikumi 

tiek papildināti ar jaunu 11.2.1punktu. Tajā atkritumu apsaimniekotājam tiek noteiks pienākums ne 

retāk kā vienu reizi gadā līdz 1.aprīlim iesniegt pašvaldībā informāciju par iepriekšējā gadā konstatēto 

savākto sadzīves atkritumu svara un tilpuma attiecību, kā arī proporciju starp apglabāšanai nodoto un 

faktiski apglabāto sadzīves atkritumu apjomu. Gadījumā, ja gadā, par kuru tiek sniegta minētā 

informācija, ir mainījusies svara un tilpuma attiecība vai proporcija starp apglabāšanai nodoto un 

faktiski apglabāto atkritumu apjomu attiecībā pret iepriekšējā atkritumu apsaimniekotāja iesniegtajā 

maksas aprēķinā norādīto par vairāk kā 10 %, apsaimniekotāja sniegtajai informācijai pievienojams 

precizēts maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķins. 10 % slieksnis precizētas maksas 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķina iesniegšanai noteikts pēc analoģijas ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2011.gada 9.marta lēmuma Nr.1/1 „Sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojuma tarifa aprēķināšanas metodika” 19.punktā ietverto kārtību atkritumu 

apglabāšanas pakalpojuma tarifa pārskatīšanai, savukārt, termiņš 1.aprīlis, līdz kuram atkritumu 

apsaimniekotājam ir pienākums iesniegt pašvaldībā minēto informāciju, noteikts, ņemot vērā, ka 

pašvaldībai iesniedzamie dati ir atkarīgi no atkritumu apsaimniekotāja gada pārskatā ietvertās 

informācijas. Saskaņā ar Gada pārskatu likuma 66.panta pirmo daļu pēdējais termiņš gada pārskata 

apstiprināšanai ir nākamā gada 30.aprīlis. Līdz ar to revidētajiem finanšu datiem komersanta rīcībā 

jābūt vismaz vienu mēnesi pirms gada pārskata apripināšanas, t.i., līdz 31.martam. Nolūkā operatīvi 

saņemt informāciju no atkritumu apsaimniekotāja par iepriekšējo gadu, uzskatām, ka lietderīgi ir 

noteikt termiņu informācijas iesniegšanai pašvaldībā līdz nākamā gada 1.aprīlim. Lai nodrošinātu 

pamatotu maksas par atkritumu apsaimniekošanu apmēra noteikšanu, pašvaldība izvērtēs no 

atkritumu apsaimniekotāja saņemto informāciju savas kompetences ietvaros un, ja nepieciešams, 

pieprasīs no tā papildus informāciju, kā arī konsultēsies ar Valsts vides dienestu.  

Atzinuma 3.punktā ietverts lūgums precizēt saistošo noteikumu 1.7.apakšpunktu, lietojot 

vienotu terminoloģiju, tas ir, vai nu svara un tilpuma attiecība, vai nu svara un tilpuma proporcija, 

saskaņojot to ar tālāko punkta redakciju. Saistošajos noteikumos lietotā atšķirīgā terminoloģija lietota 

pamatoti, proti, vārds „attiecība”, kas atbilstoši tā skaidrojumam – savstarpēja saistība, mijiedarbība 

starp lielumiem – lietots, lai konstatētu savstarpējo attiecību starp iepriekšējā gadā savākto sadzīves 

atkritumu svaru un iepriekšējā gadā savākto sadzīves atkritumu tilpumu un noteiktu šo lielumu 

savstarpējo koeficientu. Savukārt vārds „proporcija” atbilstoši vārda skaidrojumam – samērs, daļa, 

proporcionālā attiecība – lietots, lai noteiktu proporcionālo attiecību starp apglabāšanai nodoto un 

faktiski apglabāto atkritumu apjomu. Ņemot vērā minēto, uzskatām, ka nav objektīvas 

nepieciešamības redakcionāli precizēt saistošo noteikumu tekstu. 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 



39 

ceturto, piekto, sesto un septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira 

Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2015.gada 25.jūnija saistošos noteikumus Nr.12 „Grozījumi 

Limbažu novada domes 2011.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.27 „Atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumi Limbažu novadā””, izsakot saistošo noteikumu paskaidrojuma 

rakstu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

49.§ 

Par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.panta trešo daļu, 43.1panta pirmo daļu un 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.29 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.17 „Par ielu tirdzniecību un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Limbažu novadā”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai.  

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības domes ēkā un pilsētas un pagastu 

pārvaldēs.  

 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 2015” 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta 

pirmās daļas 9.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, 

Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



40 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 

2015” nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Skaistākais Ziemassvētku noformējums 

2015” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļas vadītāja Ilze Pastva; 

2.2. komisijas locekļi: 

2.2.1. Limbažu Mākslas skolas direktore Indra Laura Lazdiņa; 

2.2.2. Māksliniece Inta Brikmane; 

2.2.3. Limbažu novada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte; 

2.2.4. Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Agrita Vītola; 

2.2.5. Laikraksta „Auseklis” redaktore Regīna Tamane. 

 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības fotokonkursa „Limbažu novads četros gadalaikos” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības fotokonkursa „Limbažu novads četros gadalaikos” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības fotokonkursa „Limbažu novads četros gadalaikos” 

vērtēšanas komisiju, šādā sastāvā: 

2.1. Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala;  

2.2. Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze Millere; 

2.3. Limbažu novada fotokluba pārstāvis Ingus Evertovskis;  

2.4. Limbažu novada Mākslas skolas direktore Indra Laura Lazdiņa; 

2.5. tūrisma klāstera „Saviļņojošā Vidzeme” pārstāvis Gita Memmēna. 
 

52.§ 

Par projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 

Ziņo A.Liniņš, debatēs piedalās A.Garklāvs  
 

Iepazinusies ar 22.10.2015. apvienotās Finanšu, Teritorijas attīstības un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma 

izvērtējumu saskaņā ar Limbažu novada domes 24.09.2015. sēdē (protokols Nr.21, 12.§) 

apstiprinātajiem „Limbažu novada pašvaldības grants ceļu būvniecības vai pārbūves atlases 

kritērijiem Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 

apvidos” ietvaros”, Ministru kabineta 18.08.2015. noteikumu Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 19.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, 

Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis 

Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 



41 

1. Uzsākt projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma „Pamatpakalpojumi un 

ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros pašvaldības grants ceļu pārbūvei (ceļu saraksts 

pielikumā).  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar pagastu pārvalžu vadītājiem 

organizēt projekta pieteikuma sagatavošanu.  

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt pašvaldības izpilddirektoru A.Liniņu. 
 

53.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2015.gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Garklāvs, A.Jaunzema, J.Remess 
 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Apbalvošanas komisijas 23.10.2015. 

priekšlikumiem par Limbažu novada pašvaldības balvu „GODA NOVADNIEKS” un „GADA 

CILVĒKS” un Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTA piešķiršanu 2015.gada Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 

Apbalvojumu komisijas nolikuma 2.8.punktu, nolikuma par Limbažu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 2.3., 3.3., 4.3. un 9.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga 

Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu „GODA NOVADNIEKS” Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā:  

1.1. Andrim BĒRZKALNAM; 

1.2. Egonam BEITIKAM. 

2. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu „GADA CILVĒKS” Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā:  

2.1. GADA CILVĒKS Limbažos – Spīdola LIELMANE; 

2.2. GADA CILVĒKS Katvaru pagastā - Aija ROMANCĀNE; 

2.3. GADA CILVĒKS Skultes pagastā – Ēvalds VIĻUMSONS; 

2.4. GADA CILVĒKS Viļķenes pagastā – Ilmārs DZENIS; 

3. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PILSĒTĀ:  

3.1. Rasmai LĀCEI;  

3.2. Ilzei VĒRDIŅAI; 

3.3. Christinai RUNCEI; 

3.4. Jānim ANSONAM; 

3.5. Agnesei GRANTAI; 

3.6. Inesei STRAUTIŅAI; 

3.7. TLMS „Dzilna” vadītājai Baibai VAIVAREI;  

4. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PAGASTĀ: 

4.1. Līgai LIEPIŅAI; 

4.2. Allai ROMANČUKAI; 

4.3. Gaļinai LINIŅAI; 

5. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā UMURGAS PAGASTĀ: 

5.1. Ivandai CEIJEREI; 

6. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā PĀLES PAGASTĀ: 

6.1. Andim ZARIŅAM; 

6.2. Z/s ``RĀMNIEKI``; 



42 

6.3. Rudītei KLAUBERGAI; 

6.4. Ventam GRAUDIŅAM. 

7. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIDRIŽU PAGASTĀ: 

7.1. Gundegai KROGZEMAI; 

7.2. Ilonai PĒRSEI. 

8. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai veltītajā pasākumā VIĻĶENES PAGASTĀ: 

8.1. Aigaram ERDMANIM; 

8.2. Brigitai SKUJIŅAI. 

 

54.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja un deputātu komandējumu uz 

Luņiņecu (Baltkrievija) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera sniegto 

informāciju par uzaicinājumu apmeklēt Luņiņecas rajona Baltkrievijā sadraudzības pašvaldību, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, 

noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu 

komandējamo personu komandējumiem un darba braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada 

domes 26.03.2015.sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 51.§)), atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Dainis 

Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāti Jānis Remess un Ziedonis Rubezis un Limbažu novada pašvaldības Domes 

priekšsēdētājs Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Komandēt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru, deputātu 

Ziedoni Rubezi un deputātu Jāni Remesu, no 2015.gada 12.novembra līdz 2015.gada 

17.novembrim (ieskaitot), pieredzes apmaiņas braucienā uz Luņiņecu (Baltkrievija).  

2. Atlīdzināt ceļa izdevumus un izmaksāt dienas naudu 100 % apmērā, saskaņā ar Ministru 

kabineta 12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi”, no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

 

55.§ 

Par „TDA Katvari” iesniegumu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu radošo darbinieku biedrības „TDA Katvari” 30.09.2015. iesniegumu 

(reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 30.09.2015. Nr.4-12.1/15/6120-T) un Limbažu novada 

amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisijas ieteikumu par finansējuma piešķiršanu 

koncerta „Prieks, kur tu rodies…” rīkošanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, 

Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atbalstīt finansējuma piešķiršanu koncerta „Prieks, kur tu rodies…” rīkošanai tehniskā nodrošinājuma 

īres izmaksu segšanai, 700,00 EUR (septiņi simti eiro) apmērā no kultūras projektu atbalstam 

Limbažu novadā paredzētā finansējuma. 

 



43 

56.§ 

Par vidējās paaudzes deju kolektīva „Jampadracis” iesniegumu 

Ziņo A.Liniņš 

 

Iepazinusies ar Limbažu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīva „Jampadracis” 

iesniegumu 21.09.2015. iesniegumu (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 21.09.2015. ar Nr.4-

12.1/15/5905-J) un Limbažu novada amatiermākslas kolektīvu projektu vērtēšanas komisijas 

ieteikumu par finansējuma piešķiršanu deju kolektīvam „Jampadracis” dalībai starptautiskajā tautas 

deju festivālā „Un ne tikai no Lietuvas” Radviļišķu pilsētā, Lietuvā (no 21.11.2015.-22.11.2015.), 

transporta izdevumu segšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu un 42.panta pirmo daļu, kā arī likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, 

Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

atbalstīt finansējuma piešķiršanu finansējuma piešķiršanu deju kolektīvam „Jampadracis” dalībai 

starptautiskajā tautas deju festivālā „Un ne tikai no Lietuvas” Radviļišķu pilsētā, Lietuvā (no 

21.11.2015.-22.11.2015.), transporta izdevumu segšanai, 520,00 EUR (pieci simti divdesmit eiro) 

apmērā no amatiermākslas kolektīvu projektu atbalstam Limbažu novadā paredzētā finansējuma. 

 

57.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Sporta aktivitāšu programmai 2015.gadam 

Ziņo D.Zemmers 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

papildus finansējuma piešķiršanu Sporta aktivitāšu programmai 2015.gadam, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris 

Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 600,00 EUR (seši simti eiro) apmērā Sporta aktivitāšu programmai 

2015.gadam, palielinot Sporta aktivitāšu programmas 2015.gada pamatbudžetu no Limbažu 

novada pašvaldības 2015.gada budžeta rezerves fonda. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

58.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar sniegto informāciju un Latvijas motosporta federācijas vēstuli (saņemta 

Limbažu novada pašvaldībā 19.10.2015. un reģistrēta ar Nr.4-12.1/15/6678-L) par atbalstu J.B. 

juniora dalībai Latvijas enduro izlasē, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



44 

1. Atbalstīt biedrību „Latvijas Motosporta Fedrācija”, piešķirot 600,00 EUR (seši simti eiro) J.B. 

dalībai 2015.gada Eiropas Nāciju Kausā enduro, no Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 

sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Uzdot biedrībai „Latvijas Motosporta Fedrācija” viena mēneša laikā pēc finansējuma 

izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu biedrībai „Latvijas Motosporta Fedrācija”. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

59.§ 

Par grozījumiem instrukcijā „Par Limbažu novada pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” 

Ziņo S.Zaļupe, debatēs piedalās A.Garklāvs 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Zaļupes informāciju un 

izskatījusi instrukcijas „Par Limbažu novada pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) ieņēmumu 

un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” grozījumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, 

Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, 

Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus instrukcijā „Par Limbažu novada pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” (apstiprināta ar Limbažu novada 

domes 2009.gada 24.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 69.§)), izsakot jaunā redakcijā 

pielikumu Nr.1 un pielikumu Nr.2 (pielikumā). 

 

60.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos 

Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”  

Ziņo A.Smalkā-France 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Dainis Augusts, Vaira Ābele, Andris Garklāvs, Agnese Jaunzema, Aigars 

Legzdiņš, Taiga Plitniece, Jānis Remess, Ziedonis Rubezis, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.30 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 

22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” projektu 

(pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.30 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2012.gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par bērnu uzņemšanas un atskaitīšanas 

kārtību Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas” paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem grozījumiem (pielikumā) triju dienu laika pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veida nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 



45 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, māja lapā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

61.§ 

Informācijas 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās V.Ābele, A.Jaunzema, A.Garklāvs, A.Zaļaiskalns, I.Zariņa 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera aicinājumu 

apmeklēt Limbažu vakarskolas 70 gadu jubilejas pasākumu 31.10.2015. un Limbažu novada domes 

deputātes A.Jaunzemas informāciju par Limbažu novada attīstības programmu 2011.-2017.gadam un 

uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par aicinājumu 

piedalīties pārvalžu vadītāju sanāksmēs un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

pirmās vietnieces I.Zariņa informāciju par Limbažu Bērnu bibliotēkas direktores uzteikumu, deputāti 

pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs  D.Zemmers 

 

Sēdes protokoliste   A.Goba 

 


